

**Zevende Nota van Inlichtingen Aanmeldfase**

# Aanbestedingsprocedure 'Gezondheidszorg asielzoekers'

**Datum: 15-05-2024**

Deze zevende Nota van Inlichtingen Aanmeldfase is opgebouwd uit drie delen: DEEL A, DEEL B en DEEL C.

Onderstaand overzicht van de mededelingen (DEEL A), van de wijzigingen (DEEL B) en van de gestelde vragen met de daarbij behorende antwoorden (DEEL C) dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de 'Uitnodiging tot aanmelden aanbesteding Gezondheidszorg asielzoekers' van 22 februari 2024. De gestelde vragen zoals opgenomen in deze zevende Nota van Inlichtingen Aanmeldfase zijn letterlijk (met uitzondering van eventuele bedrijfsnamen van vragen stellende partijen, deze zijn vervangen door 'leverancier') overgenomen zoals deze zijn gesteld.

## **DEEL A. Betreffende de mededelingen**

| <b>Nr.</b> | <b>Verwijzing</b>                                                   | <b>Mededeling</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1          | Uitnodiging tot aanmelden aanbesteding Gezondheidszorg asielzoekers | <p>Vanaf heden is het – ten behoeve van een goede procesgang – niet meer toegestaan nog vragen en/of wijzigings- en afwijkingsvoorstellen in te dienen. Vragen en/of wijzigings- en afwijkingsvoorstellen die vanaf heden worden ingediend worden door de Aanbestedende dienst niet meer in behandeling genomen, tenzij de Aanbestedende dienst van mening is dat beantwoording van betreffende vragen en/of wijzigings- en afwijkingsvoorstellen noodzakelijk is voor een correct verloop van de Aanbestedingsprocedure en/of het correct indienen van een Aanmelding.</p> <p>De Aanbestedende dienst wenst uw organisatie succes met het opstellen van een Aanmelding en ziet deze graag <b>uiterlijk 11-06-2024 voor 12:00u</b> digitaal via TenderNed tegemoet.</p> |

## **DEEL B. Betreffende de wijzigingen**

| <b>Nr.</b> | <b>Verwijzing</b> | <b>Wijziging</b> |
|------------|-------------------|------------------|
| 1          | NVT               | NVT              |

## **DEEL C. Betreffende de gestelde vragen**

| <b>Nr.</b> | <b>Verwijzing</b>                                        | <b>Vraag</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Antwoord</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1          | Zesde Nota van Inlichtingen en Uitnodiging tot Aanmelden | <p>Onder Geschiktheidseis 1 dient een gegadigde aan te tonen dat hij beschikt over een vergunning DNB voor het uitoefenen van een zorgverzekeringsbedrijf'. Onder Geschiktheidseis 4, kerncompetentie 1 dien een gegadigde het bewijs te leveren van "het minimaal één kwartaal aaneengesloten in de periode 2021 tot en met 2023, verzorgen van de inkoop van zorg inclusief verzekerdenadministratie, schadeafhandeling, machtiging en verantwoording". Aan deze tweede eis kan alleen worden voldaan indien de gegadigde beschikt over een DNB vergunning voor het uitoefenen van een zorgverzekeringsbedrijf. Immers alleen aan bedrijven die beschikken over de genoemde DNB vergunning is het toegestaan de omschreven samenhang van de inkoop van zorg, verzekerdenadministratie,</p> | <p>a. De Aanbestedende dienst neemt aan dat de vragensteller met 'Geschiktheidseis 1' bedoelt Geschiktheidseis 2, nl. <i>'Gegadigde beschikt over een vergunning DNB voor het uitoefenen van een zorgverzekeringsbedrijf'</i>.</p> <p>De Aanbestedende dienst heeft Geschiktheidseis 2 en Geschiktheidseis 4 – kerncompetentie 1 apart van toepassing verklaard omdat Geschiktheidseis 2 ziet op de beroepsbevoegdheid en Geschiktheidseis 4 – kerncompetentie 1 ziet op de technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid (cq. de ervaring).</p> <p>b. Nee, zie het antwoord a.</p> <p>c. Voor zowel Geschiktheidseis 2 als Geschiktheidseis 4 – kerncompetentie 1 geldt dat uiterlijk op 11-06-2024, voor 12:00 uur (de sluitingsdatum voor het indienen van een Aanmelding) de</p> |

| Nr. | Verwijzing                                               | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                          | <p>schadeafhandeling, machtiging en verantwoording (tezamen: zorgverzekering) uit te voeren. Geschiktheidseis 1 en geschiktheidseis 4, Kerncompetentie 1 vragen de facto het zelfde uit.</p> <p>Uit het beschikken over een DNB vergunning voor het uitoefenen van een zorgverzekeringsbedrijf vloeit voort dat de (partner van) de aanbieder ervaring heeft met het uitvoeren van een zorgverzekering. Andersom is het wettelijk niet toegestaan om een zorgverzekering uit te voeren zonder de vereiste DNB vergunning. Dit leidt tot de volgende vragen:</p> <p>(a) Kunt u toelichten waarom het beschikken over een DNB vergunning en de competentie uitvoeren zorgverzekering apart worden uitgevraagd terwijl de een de facto niet zonder de ander kan bestaan?</p> <p>(b) Bent u bereid om Geschiktheidseis 4, kerncompetentie 1 te laten vervallen, omdat deze de facto gelijk is aan Geschiktheidseis 1?</p> <p>(c) Indien u deelvraag b aangeeft dat u Geschiktheidseis 4, kerncompetentie 1 toch te willen handhaven, bent u dan bereid om voor Geschiktheidseis 1 en Geschiktheidseis 4, kerncompetentie 1 identieke termijnen aan te houden voor het aanleveren van de bewijsmiddelen?</p> | <p>betreffende documenten (bewijsmiddelen) dienen te zijn ingediend.</p>                                                                                                                                                                                                           |
| 2   | Zesde Nota van Inlichtingen en Uitnodiging tot Aanmelden | In het antwoord deel A, nr. 1 in de zesde Nota van Inlichtingen geeft aan dat u heeft besloten om de termijn voor het indienen van een de termijn voor het indienen van een Aanmelding naar achter in de tijd te verplaatsen en wel naar 11-06-2024. Verder vermeld u dat hierbij gelden dat op het                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <p>a. Nee, de Aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid.</p> <p>b. Door middel van een rectificatie van de aankondiging is de nieuwe planning kenbaar gemaakt. Voor alle geïnteresseerde partijen gelden gelijke termijnen die de Aanbestedende dienst in deze passend acht.</p> |

| Nr. | Verwijzing | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Antwoord |
|-----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
|     |            | <p>moment van het indienen van de Aanmelding moet worden voldaan aan alle gestelde Geschiktheidseisen. Dit wordt verder uitgewerkt in deel A, antwoord 6 inzake het aanleveren van een bewijs van een DNB vergunning en in deel A, antwoord 8 inzake Geschiktheidseis 4, kerncompetentie 1 (ervaring met inkoop zorg). Anders dan u suggereert wordt de termijn voor het indienen van bewijzen voor geschiktheidseis 2 en geschiktheidseis 4, kerncompetentie 1. U komt hier mee terug op het gestelde in de vierde Nota van Inlichtingen deel A, antwoord 1. Daarin is vermeld dat een Gegadigde ofwel op het moment van het indienen van de Aanmelding ofwel op het moment van het indienen van de Inschrijving kan aantonen dat hij aan de kerncompetentie 1 te voldoet. Op het moment van publiceren van de vierde Nota van Inlichtingen stond de sluitingsdatum voor de inschrijving op "beoogd tweede week van 09-2024". De tweede week van 09-2024 start op 9 september. Anders dan u suggereert in antwoord deel A, nr. 1 van de zesde Nota van Inlichtingen is de termijn voor het aanleveren van een bewijs van de DNB vergunning (en daarmee ook het bewijs inzake ervaring met inkoop van zorg) niet naar achteren geschoven, maar juist naar voren, en wel van 9 september 2024 naar 11 juni 2024. Uit de eerder gepubliceerde antwoorden is duidelijk geworden dat het veld van de gegadigden zowel bestaat uit aanbieders die beschikken over (een partner met) een DNB vergunning als uit aanbieders bezig zijn het verwerven van (een partner met) een DNB vergunning. De door u aangekondigde verkorting van de termijn plaatst de tweede groep in een</p> |          |

| Nr. | Verwijzing                                               | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                          | <p>onevenredig nadelige positie ten opzichte van de eerste. Op grond van de vierde Nota van Inlichtingen deel A, antwoord 1 verkeren deze aanbieders immers in de gerechtvaardigde veronderstelling dat de termijn voor het aanleveren van de DNB vergunning zich uitstrekt tot 9 september 2024, en hebben de planning van hun overleg en werkzaamheden daar ook op afgestemd. Door de plotse, niet onderbouwde, en niet noodzakelijke inkorting van de termijn wordt deze groep alsnog in een nadelige positie geplaatst ten opzicht van aanbieders die reeds beschikken over (een partner met) een DNB vergunning. Het behoeft verder geen betoog dat het vertrouwensbeginsel met deze werkwijze wordt geschonden. Dit leidt tot de volgende vragen:</p> <p>(a) Bent u bereid de antwoorden in deel A, nr. 1 en in deel A, antwoord 6 in de zesde Nota van Inlichtingen in te trekken en het gestelde in de vierde Nota van Inlichtingen deel A, antwoord 1 in stand te houden?</p> <p>(b) Indien u hiertoe niet bereid zou zijn, kunt u dit gedetailleerd onderbouwen, met inachtneming van de Algemene Beginselen van Behoorlijk Bestuur?</p> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 3   | Zesde Nota van Inlichtingen en Uitnodiging tot Aanmelden | In de vijfde Nota van Inlichtingen, antwoord 2 en in de zesde Nota van Inlichtingen antwoord 1 verwijst u naar een ingediend bezwaar. Voor een rechtmatig verloop van de inkoopprocedure en voor het in stand houden van een level playing field is het van wezenlijk belang dat alle geïnteresseerden deelnemers in gelijke mate worden geïnformeerd over de indiening, de aard en inhoud en de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Naar aanleiding van uw vragen geeft de Aanbestedende dienst u mee dat het bezwaar voor de Aanbestedende dienst aanleiding was voor een heroverweging. Deze heroverweging heeft geleid tot hetgeen kenbaar is gemaakt in de zesde Nota van Inlichtingen. Belangrijke overweging voor de Aanbestedende dienst is hierbij geweest om de Inschrijffase van de Aanbestedingsprocedure alleen te doorlopen met geschikte partijen (zie DEEL A nummer 1 van de zesde |

| Nr. | Verwijzing | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     |            | <p>afhandeling van het bezwaar. Dit geeft ons aanleiding tot de volgende vragen</p> <p>(a) Op welke datum en tijdstip is het bezwaar ingediend?</p> <p>(b) Bent u bereid om een geanonimiseerde versie van het bezwaar toe te voegen aan de Inkoopdocumenten?</p> <p>(c) Zo niet, bent u bereid om een zakelijke weergave van de aard en inhoud van het bezwaar op te nemen in de zevende Nota van Inlichtingen?</p> <p>(c) Is er naar aanleiding van het bezwaar nader overleg gevoerd, dan wel een brief- of email wisseling gevoerd met de indiener van het bezwaar?</p> <p>(d) Zo ja, bent u bereid om een zakelijke weergave van de aard en inhoud van het overleg en/of de brief- of email wisseling op te nemen in de zevende Nota van Inlichtingen?</p> <p>(e) Is er naar aanleiding van het bezwaar een reactie gezonden naar de indiener van het bezwaar?</p> <p>(f) Zo ja: Bent u bereid om een geanonimiseerde versie van deze reactie toe te voegen aan de Inkoopdocumenten?</p> <p>(g) Indien u antwoord op deelvraag f. negatief is: bent u bereid om een zakelijke weergave van de aard en inhoud van de reactie op te nemen in de zevende Nota van Inlichtingen?</p> <p>(h) Kunt u aangeven welke antwoorden in de zesde Nota van Inlichtingen voortvloeien</p> | <p>Nota van Inlichtingen). De Aanbestedende dienst acht de door hem doorgevoerde wijziging in combinatie met de geboden termijnen inclusief rectificatie passend.</p> <p>Tevens wil de Aanbestedende dienst u meegeven dat er naar aanleiding van het bezwaar met de indiener van het bezwaar geen nader overleg is gevoerd, dan wel een brief- of email wisseling is gevoerd. In de reactie op het bezwaar van de Aanbestedende dienst aan de indiener van het bezwaar is gemeld dat er via een zesde Nota van Inlichtingen zou worden gecommuniceerd over het verdere verloop van de Aanbestedingsprocedure.</p> |

| Nr. | Verwijzing | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Antwoord                                                       |
|-----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
|     |            | uit het ingediende bezwaar en / of de afhandeling van dit bezwaar?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                |
| 4   | NvI 6      | <p>In NvI 6 geeft u aan dat partijen die niet op 6 maart 2024 van de gelegenheid tot een individueel informatiesprek gebruik hebben gemaakt, alsnog in de gelegenheid gesteld zijn tot het voeren van een individueel informatiesprek. Inschrijver verzoekt u de informatie die in deze gesprekken is gedeeld te delen met de overige partijen, zoals u dat ook gedaan hebt naar aanleiding van de gesprekken die op 6 maart zijn gevoerd.</p> <p>Bent u hiertoe bereid?</p> | Er hebben in dit kader geen informatiesprekken plaatsgevonden. |